

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE DOM BOSCO - MG

www.dombosco.mg.gov.br/diario-eletronico

Dom Bosco, 17 de fevereiro de 2023— Diário Oficial Eletrônico ANO IV | N°667- Lei N° 380, de 26 de Setembro de 2018 DECRETO NÚMERO 1.635, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2023, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM BOSCO – MG.

O **PREFEITO MUNICIPAL** de Dom Bosco, Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo artigo 86, V, da Lei Orgânica Municipal, e

**CONSIDERANDO**, o resultado final do processo seletivo simplificado de número 001/2023, da Secretaria Municipal de Educação de Dom Bosco – MG, apresentado pela comissão de processo seletivo simplificado para a contratação de pessoal para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, constituída e nomeada pela Portaria de número 002 de 02 de janeiro de 2023;

## **DECRETA:**

- **Art. 1º** Fica homologado o resultado final do processo seletivo simplificado de número 001/2023, da Secretaria Municipal de Saúde de Dom Bosco MG.
- **Art. 2º -** É parte integrante do presente Decreto, a lista de aprovados com a consequente classificação.
- **Art. 3º -** A convocação dos aprovados, quando ocorrerem, obedecerá rigorosamente, a lista de classificação.
  - Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Nelson Pereira de Brito

Prefeito Municipal de Dom Bosco – MG.